
問３－２
水道水について飲み水として満足と思う理由　
　問３－１で「１．満足している」または「２．どちらかといえば満足している」とお答えの方にお尋ねします。
あなたが水道水を飲み水として満足と思う理由は何ですか。いくつでもお選びください。

N=446

４．ボトル水を購入するより安価であるから 86 36.8% 104 49.1%

1.1%６．その他 4 1.7% 1 0.5% 5

190 42.6%
５．蛇口を開ければいつでも飲めるから 129 55.1% 135 63.7% 264 59.2%

２．色や濁りが見られないから 103 44.0% 97 45.8% 200 44.8%
３．水道水は検査されていて安全だから 161 68.8% 154 72.6% 315 70.6%

446
１．おいしいから 77 32.9% 44 20.8% 121 27.1%

性別
回答数・比率

男性 女性 全体
234 212

５．蛇口を開ければいつでも飲めるから 264 59.2%
６．その他 5 1.1%

２．色や濁りが見られないから 200 44.8%
３．水道水は検査されていて安全だから 315 70.6%
４．ボトル水を購入するより安価であるから

平成２９年度第３回インターネットモニターアンケート調査

「中期経営計画」「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率
１．おいしいから 121 27.1%

190 42.6%

水道水を飲み水として満足と思う理由を聴いたところ、「水道水は検査されていて安全だから」が最も高く

７０．６％、次いで「蛇口を開ければいつでも飲めるから」が５９．２％でした。年代別では、６０歳代以上の方の

８割以上が「水道水は検査されていて安全だから」と回答でした。

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0% 60.0% 70.0% 80.0% 90.0% 100.0%

１．おいしいから

２．色や濁りが見られないから

３．水道水は検査されていて安全だから

４．ボトル水を購入するより安価であるから

５．蛇口を開ければいつでも飲めるから

６．その他

回答比

男性 女性 全体
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その他意見

特に違和感を感じていないから。
70歳以上 男性 信頼しているので。

70歳以上 女性 以前に比べてカルキ臭がへった。ボトル水は安いもの買うせいか無味無臭でまずい。
70歳以上 男性 衛生的に問題ないから
70歳以上 男性

40歳代 男性 不味くはないから。

0 0.0% 0 0.0% 4 11.1%

62 64.6% 23５．蛇口を開ければいつでも飲めるから 0 0.0%

年代 性別 意見

６．その他 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 0.6%
5 62.5% 24 42.9% 102 63.9%

81.3% 32 88.9%66.5% 60 70.6% 78
12 33.3%45.7% 31 36.5% 44 45.8%

62.2% 48 56.5%

４．ボトル水を購入するより安価であるから 0 0.0% 4 50.0% 24 42.9% 75
58.9% 109３．水道水は検査されていて安全だから 0 0.0% 3 37.5% 33

35 41.2% 48 50.0% 17 47.2%２．色や濁りが見られないから 0 0.0% 4 50.0% 23 41.1% 73 44.5%

27.1% 12 33.3%28.6% 41 25.0% 24 28.2% 26１．おいしいから 1 100.0% 1 12.5% 16
8 56 164 85 96 36

年代
回答数・比率

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上
1

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0% 60.0% 70.0% 80.0% 90.0% 100.0%

１．おいしいから

２．色や濁りが見られないから

３．水道水は検査されていて安全だから

４．ボトル水を購入するより安価であるから

５．蛇口を開ければいつでも飲めるから

６．その他

回答比

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上
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